Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha

Gabinete da Direção-geral
Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274

Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS NA MODALIDADE EMERGENCIAL

REALIZADAS NO PERÍODO DE 30 DE ABRIL ATÉ 03 DE AGOSTO DE 2022 REFERENTES AO

EDITAL Nº 35/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), nomeado pela Portaria
nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o disposto na Lei nº
8.745/93, torna público o Resultado das Solicitações de Auxílios Estudantis na modalidade
emergencial, realizadas no período de 30 de abril até 03 de agosto de 2022, referentes ao
Edital nº 35/2021 de Auxílio Estudantil.

Número de matrícula Auxílio Permanência
Grupo de

classificação
Auxílio Moradia

2022301274 Deferido G2 Não solicitou

05220296 Deferido G2 Não solicitou

Farroupilha, 22 de agosto de 2022.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor-Geral

mailto:gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br